
Pojistná smlouva č. 0512786015 
Získatel: 42 366 

 
 
 
 
 

Pojistná smlouva  
č. 0512786015 

 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 
 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 2742 
sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Milan Šimůnek, broker 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 
 Obchodní jméno : Město Ostrov 

sídlo : Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 
  IČ : 00254843 

 zástupce : Mgr. David Hanakovič, starosta 
    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512786015 
Získatel: 42 366 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 

(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 

jsou součástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře RESPECT, a.s.; IČ: 

25146351; Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře 

vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se 

budou týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 

makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí 

smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná 

okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři. 

3. Pojištění přepravy movitých věcí se sjednává na novou cenu. Pojištění přepravy věcí zvláštní, 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se sjednává na obvyklou/obecnou cenu. 

4. Pojištěným je z titulu této pojistné smlouvy pojistník. 

5. Místem pojištění přepravy je území ČR. 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění silniční přepravy nákladu 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění 

silniční přepravy nákladu T.č.: NP/21/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 2. a 3. SU - základní pojištění a dodatkové připojištění. 

Odchylně od čl. 3, odst. 2. a 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na živelní pojistná nebezpečí 

,,vichřice, sesuv lavin, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, povodeň, záplava, . 

Odchylně od čl. 4, odst. 1., bod 1.1. se ujednává, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené na 

nákladu manipulací při nakládce a vykládce. 

Pojištění se sjednává v režimu dle čl. 2, odst. 2., bod 2.2., tj. více přeprav uskutečněných během pojistného 

období. 

Přeprava bude prováděna vlastními motorovými vozidly. 

Pojištění se vztahuje na škody na přepravovaném nákladu, který byl řádně přihlášen do pojištění. Přihlášení 

probíhá oznámením jednotlivých přeprav pojistiteli mailem ze strany pojistníka/zplnomocněného makléře 
na mailovou adresu simunek@hvp.cz. Přihlášení přepravy musí obsahovat tyto údaje: 
- položkovou specifikaci předmětu přepravy, 
- pojistnou částku/hodnotu nákladu, 
- údaje o vlastníkovi předmětu přepravy, 
- časové období provádění přepravy, 
- míso nakládky a místo vykládky. 
Pokud nebude přihláška obsahovat veškeré uvedené údaje, pojištění přepravy, které se přihláška týká, 
nevzniká. Přihláška musí být pojistiteli doručena min. 24 hodin před započetím přepravy. 

V případě pojistné události je pojistník povinen doložit fotodokumentaci předmětů pojištění z doby 
bezprostředně před počátkem provádění přepravy, která bude prokazovat skutečnost, že k přepravě byly 
převzaty nepoškozené předměty. 

V případě pojistné události z pojistných nebezpečí dle čl. 3, odst. 3., bodů 3.1. – 3.3. bude k její likvidaci 
pojistitel požadovat šetření Policií ČR a šetření této pojistné události nebude možné ukončit dříve než po 

mailto:simunek@hvp.cz


Pojistná smlouva č. 0512786015 
Získatel: 42 366 

doložení usnesení Policie ČR. 

1.1. Sjednává se pojištění silniční přepravy nákladu 
Předmětem pojištění je soubor movitých věcí vlastních a cizích vč. věcí zvláštní, umělecké, historické nebo 

sběratelské hodnoty. 
Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 
Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………1.000 
Kč. 

Článek III. 
POJISTNÉ 

1. Toto pojištění se sjednává se zálohovým pojistným ve výši 10.000 Kč, které je zároveň minimálním 
pojistným za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. 

2. Minimálním pojistné za jednu přihlášenou přepravu je 2.000 Kč. 

3. Pojištění přepravy dle této pojistné smlouvy se sjednává se sazbou pojistného ve výši 25‰. 

4. Na základě přihlášených přeprav bude dvakrát ročně (vždy k 26. 09. a 26. 03. daného pojistného roku) 
vystaven dodatek k této pojistné smlouvě, kterým bude provedeno doúčtování pojistného za provedené 

přepravy. V případě, že pojistné za provedené přepravy nedosáhne výše uvedeného minimálního 

pojistného za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, nebude doúčtování pojistného provedeno. 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 

zplnomocněného makléře. 

6. Výše ročního pojistného: 

a) Pojištění silniční přepravy nákladu…………………………………………………………..10.000 
Kč 

 Roční pojistné……………………………………………………………………………….10.000 
Kč 

7. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
zplnomocněným makléřem na účet zplnomocněného makléře číslo 7220843001/5500 vedený u 

Raiffeisenbank a.s. vždy k 26. 09. příslušného pojistného roku. Variabilní symbol je číslo pojistné 

smlouvy. 

Článek IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností pojištění od 26. 09. 2023. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 

které jsou její nedílnou součástí. 

3. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2023, 
- Smluvní ujednání pro pojištění silniční přepravy nákladu – NP/21/2005, 
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č. 170/2018 Sb.), 
- Předsmluvní informace, 



Pojistná smlouva č. 0512786015 
Získatel: 42 366 

- Záznam z jednání. 

4. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 
Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a 
pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom. 

 
 
 
 
Za pojistitele:                                                    

V Plzni 
 
 
 

 
 
 
…………………………………………………..                              

  
  
 
Za pojistníka:                                                    

V Ostrově 

 

 

 

 
 
……………………………………………………..                              

  
 


	ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	ROZSAH POJIŠTĚNÍ

